

**муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 г. Выборга»
(МБДОУ «Детский сад № 16 г. Выборга»)**

Рубежная ул., д.23 а, Выборг г.,
Ленинградская область, 188800
ИНН 4704028842

Тел. (81378) 382-00

e-mail: rodnichok16@mail.ru

Итого № 158
На № _____ от _____

Руководителям обществ,
предприятий и учреждений,
индивидуальным предпринимателям.

Запрос предоставлений
ценовой информации.

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г.Выборга », именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует проведение закупки у единственного поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низкую цену, для заключения договора на **ремонт пола (согласно смете)**.

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» прошу в срок до **03.04.2022** года направить на адрес электронной почты elena.rodnichok16@yandex.ru предложения условий и цены на **ремонт пола**.

Срок действия договора: **с момента подписания до 31.12.2022г.**

Срок исполнения: с 01.06.2022 в течении 20 календарных дней.

Оплата осуществляется безналичным перечислением денежных средств на расчётный счёт подрядчика за счёт **средств местного бюджета**.

Оплата осуществляется **в течении 15 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ и предоставления всех оригиналов документов**.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, работ, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: специалист по закупкам Учреждения Молчанова Елена Владимировна , номер телефона 8-921-399-39-31 , e-mail: elena.rodnichok16@yandex.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Специалист по закупкам



Е.В.Молчанова

6 КО отпробовали на деньги 17.01.2022
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ
Приложение № 2

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2021 года
_____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

- Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
 - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
 - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
 - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
 - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
 - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
 - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
 - на перевозки грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Ремонт пола МБДОУ №16 г. Выборга
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Исх. № КО-280/2022 от 24.01.2022 г.
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ январь 2022 г.

Сметная стоимость	223,21	(93,12) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	186,01	(77,6) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	38,83	(2,9) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		173,74 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		2,67 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов				на единицу	коэффициенты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=52 / 100	100 м плинтуса		0,52						
		1 ОТ					55,76		29,00	13,37	388
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,9604					
		Итого по расценке					55,76		29,00		
		ФОТ							29,00		388
		Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			25,81		345
		Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			14,21		190
		Всего по позиции					69,02				923
2	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытый полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытия		0,71						
		Объем=71 / 100									
		1 ОТ					168,46		119,61	13,37	1 599
		2 ЭМ					5,42		3,85	8,20	32
		3 в т.ч. ОТм					3,19		2,26	13,37	30
		ЗТ	чел.-ч	11,39		8,0869					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,0923					
		Итого по расценке					173,88		123,46		
		ФОТ							121,87		1 629
		Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			108,46		1 450
		Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			59,72		798
		Всего по позиции					291,64				3 879
3	ТЕР13-08-009-01	Шлифовка бетонных поверхностей	100 м2 шлифуемо й поверхнос ти		0,71						

Объем=71 / 100

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

		3											
2		4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1	ОТ					1 376,69	1,15	1 124,07	13,37			12	
2	ЭМ					257,36	1,25	228,41	4,99			15 029	
3	в т.ч. ОТМ					38,16	1,25	33,87	13,37			1 140	
4	М					10,16		7,21	19,55			453	
	ЗТ											141	
	ЗТМ	чел.-ч	80,04	1,15	65,35266								
	Итого по расценке	чел.-ч	2,09	1,25	1,854875								
	ФОТ					1 644,21		1 359,69					
	Приказ № 812/лр от НР Защита строительных конструкций и							1 157,94				15 482	
	21.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			979,62				13 098	
	Приказ № 812/лр от												
	21.12.2020 п.25												
	Приказ № 774/лр от СП Защита строительных конструкций и												
	11.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			501,97				6 711	
	Приказ № 774/лр от												
	11.12.2020 п.16												
4	ТЕРр57-10-3	Всего по позиции						2 841,28				36 119	
	Заделка выбоин в полах: цементных	100 мест			0,25								
	площадью до 1,0 м2												
	Объем=25 / 100												
	1 ОТ												
	2 ЭМ					2 008,80		502,20	13,37			6 714	
	3 в т.ч. ОТМ					140,35		35,09	4,65			163	
	4 М					25,20		6,30	13,37			84	
	ЗТ					1 063,58		265,90	7,96			2 117	
	ЗТМ	чел.-ч	124,23		31,0575								
	Итого по расценке	чел.-ч	1,38		0,345								
	ФОТ					3 212,73		803,19					
	Приказ № 812/лр от НР Полы (ремонтно-строительные)							508,50				6 798	
	21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			452,57				6 050	
	Приказ № 774/лр от СП Полы (ремонтно-строительные)												
	11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			249,17				3 331	
5	ТЕР15-07-003-02	Всего по позиции						1 504,93				18 375	
	Грунтование водно-дисперсионной	100 м2			0,71								
	грунтовой "Нортекс-Грунт" поверхностей:	обрабатываемой											
	пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	поверхности											
	Объем=71 / 100												
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
	421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
	1 ОТ												
	2 ЭМ					64,24	1,15	52,45	13,37			701	
	3 в т.ч. ОТМ					24,47	1,25	21,72	5,57			121	
	4 М					0,21	1,25	0,19	13,37			3	
	ЗТ					197,18		140,00	8,66			1 212	
	ЗТМ	чел.-ч	3,69	1,15	3,012885								
	Итого по расценке	чел.-ч	0,01	1,25	0,008875								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						285,89		214,17		
	ФОТ								52,64		704
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			47,38		634
	21.12.2020 Прил. п.15,										
	Приказ № 812/пр от										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			21,92		293
	11.12.2020 Прил. п.15,										
	Приказ № 774/пр от										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								283,47		2 961
6	ТЕР11-01-011-09	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 3000, толщиной 3 мм	100 м2			0,71					
	Объем=71 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						496,90	1,15	405,72	13,37	5 424
	2 ЭМ						15,44	1,25	13,70	8,97	123
	3 в т.ч. ОТМ						1,47	1,25	1,30	13,37	17
	4 М						8 010,37		5 687,36	2,45	13 934
	ЗТ		чел.-ч	30,73	1,15	25,091045					
	ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,062125					
	Итого по расценке						8 522,71		6 106,78		5 441
	ФОТ								407,02		5 485
	Приказ № 812/пр от НР Полы		%	112	0,9	100,8			410,28		
	21.12.2020 Прил. п.11,										
	Приказ № 812/пр от										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Полы		%	65	0,85	55,25			224,88		3 006
	11.12.2020 Прил. п.11,										
	Приказ № 774/пр от										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								6 741,94		27 972
7	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею КН-2	100 м2			0,71					
	Объем=71 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						668,22	1,15	545,60	13,37	7 295
	2 ЭМ						74,57	1,25	66,18	6,81	451
	3 в т.ч. ОТМ						8,59	1,25	7,62	13,37	102
	4 М						6 423,19		4 560,46	6,92	31 558
	ЗТ		чел.-ч	42,4	1,15	34,6196					
	ЗТм		чел.-ч	0,35	1,25	0,310625					
	Итого по расценке						7 165,98		5 172,24		

4	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8			553,22		7 397
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			557,65		7 456
8	101-4200	Всего по позиции Линолеум коммерческий гомогенный "ТАРКЕТТ IQ MELODIA" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2			72,42	859,13		6 035,54		50 847
9	101-0544	(Полы) Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм (Полы)	м2			-72,42	49,19		-3 562,34	6,92	-24 651
10	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=52 / 100	100 м плинтуса			0,52					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						115,95	1,15	69,34	13,37	927
	2 ЭМ						12,31	1,25	8,00	4,45	36
	4 М						1 078,39		560,76	6,26	3 510
	ЗТ										
	Итого по расценке		чел.-ч	6,66	1,15	3,98268			638,10		
	ФОТ								69,34		927
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8			69,89		934
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			38,31		512
11	ТЕР11-01-049-01	Всего по позиции Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=3 / 100	100 м профиля			0,03			746,30		5 919
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						275,72	1,15	9,51	13,37	127
	2 ЭМ						23,35	1,25	0,88	3,63	3
	4 М						73,70		2,21	14,22	31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							60,43		749
		в том числе:									
		оплата труда							47,06		629
		эксплуатация машин и механизмов							13,37		120
		Итого ФОТ (справочно)							2 956,10		39 522
		Итого накладные расходы (справочно)							2 661,25		35 580
		Итого сметная прибыль (справочно)							421,08		18 998
		НДС 20%							15 519,73		37 202,20
		ВСЕГО по смете							93 118,38		223 213,20

Муниципальное бюджетное учреждение
Муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области
«Служба заказчика»
185800, г.Выборг, ул. Выборгская, д. 30

СМЕТНЫМ ОТДЕЛ
СОГЛАСОВАНО

А. Сабуринова
18.05.2021

Составил: А. Сабуринова В.В. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]